CONSTITUCIONAIS, LEGAIS E REGIMENTAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 

APROVOU E SANCIONA A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no 

orçamento geral, do corrente exercício, no valor de R$ 163.875, 69 (cento e sessenta e 

três mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), adicionando 

recursos ao orçamento do Município, provenientes de arrecadação de receitas 

oriundas do Governo Federal – Ministério da Saúde.  

Art. 2º O Crédito referente ao artigo anterior será utilizado para custeio da